
UCHWAŁA NR XXVII/179/2020 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 23 września 2020 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 
roku poz.920) oraz art. 243  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 roku poz. 256, poz. 695, poz. 1298) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1.  Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku 
mieszkańców  wsi Wykno i Rudnik z dnia 21.08.2020 roku  uzupełnionego pismem  z dn.1.09.2020 r.  
dotyczącego  zmian w remoncie drogi powiatowej 4324E na odcinku Rosocha - Wykno - Rudnik z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały i przekazuje wniosek do 
rozpatrzenia zgodnie z właściwością - Zarządowi Dróg Powiatowych w Tomaszowie Mazowieckim. 

2. Uzasadnienie stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim do zawiadomienia 
Wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

Id: 32E99420-742E-4721-AAC6-E01C2B575E3F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 21 sierpnia 2020 roku do Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim wpłynął wniosek
mieszkańców wsi Wykno i Rosocha z dnia 16.08.2020 „ o dokonanie zmian w remoncie drogi powiatowej
4324E na odcinku Rosocha- Wykno- Rudnik."

W piśmie mieszkańcy wnioskują o poszerzenie utwardzonego pobocza z kostki do szerokości 1,5 m, o
podniesienie krawężnika pomiędzy drogą a kostką o min. 5 cm, o zmniejszenie szerokości górnej krawędzi
rowu z ok. 2 m. do ok. 1 m., o niezmniejszanie obecnej szerokości drogi, która wynosi ok. 5,5 m a w planie
jest 5 m., o zrobienie przepustów i zjazdów a nie tylko wykopanie samych rowów

Wniosek został skierowany przez Przewodniczącą Rady Powiatu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
celem zajęcia stanowiska. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dn. 26.08.2020 r.
przeanalizowała przedmiotowy wniosek i z uwagi na braki formalne wniosku (brak adresu wnoszącego)
zgodnie § 8 Rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz.46), uznała o zasadności pozostawienia
wniosku bez rozpoznania.

W dniu 1 .09.2020 r. pocztą elektroniczną na adres emailowy Biura Rady Powiatu przedstawiciel
wnioskodawców przesłał adres email do korespondencji.

W dniu 16.09.2020 komisja skarg wniosków i petycji ponownie rozpatrzyła przedmiotowy wniosek o
dokonanie zmian w remoncie drogi powiatowej 4324E na odcinku Rosocha- Wykno- Rudnik. Na obszarze
powiatu tomaszowskiego, obowiązki zarządcy drogi wykonuje powołana w tym celu jednostka – Zarząd Dróg
Powiatowych w Tomaszowie Mazowieckim. Zgodnie ze statutem Zarządu Dróg Powiatowych nadanym
Uchwałą Nr XXXVI/255/2013 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 13 czerwca 2013 r. do
zadań Zarządu Dróg Powiatowych należy m.in.:

- opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony
dróg oraz obiektów inżynierskich,

-  utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń
zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą,

Zgodnie art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest
właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku
zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu uznała o zasadności przekazania wniosku zgodnie z
kompetencją Zarządowi Dróg Powiatowych w Tomaszowie Mazowieckim.

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i

podejmuje niniejszą uchwałę.

Id: 32E99420-742E-4721-AAC6-E01C2B575E3F. Podpisany Strona 1




